GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, nº 84 – Monte Belo – Itaquaquecetuba – SP.

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br

https://deitaquaquecetuba.educacao.sp.gov.br/

Telefones: 4732-9540/9537

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS - 2024

INTERLOCUTOR DE LIBRAS

A Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Itaquaquecetuba, com

fundamento no disposto na Resolução Seduc 74/2023, torna público o edital de

atribuição de aulas para interlocutores de Libras nas unidades da DER de

Itaquaquecetuba, conforme segue.

1. DA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO

1.1. A sessão será realizada presencialmente, ofertando 2 (duas) vagas, a saber:

a. 1 (uma) vaga de professor interlocutor de Libras – total de 35 aulas no período

da manhã – 9º ano do Ensino Fundamental – EE Joaquim Gonçalves Ferreira

da Silva;

b. 1 (uma) vaga de professor interlocutor de Libras – total de 35 aulas no período

da manhã – 6º ano do Ensino Fundamental – EE Dr. Ervin Horvath.

1.2. Data da atribuição: 6 de março de 2024 (quarta-feira)

1.3. Horário: 14h

1.4. Local da sessão: Diretoria de Ensino da região de Itaquaquecetuba

2. DA PARTICIPAÇÃO NA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO

2.1. Poderão participar da sessão os docentes devidamente inscritos e classificados

pelo processo seletivo da Vunesp na Diretoria de Ensino da região de

Itaquaquecetuba;

2.2. Cada uma das vagas será atribuída a um único docente, que tenha

disponibilidade de carga horária e formação em Libras;

2.2.1. A formação em Libras deverá constar na inscrição do candidato;

2.2. Os docentes serão classificados nos termos da Resolução SEDUC 74/2023,

combinada com a Resolução SEDUC nº 2/2024, conforme lista disponibilizada

pela Secretaria Escolar Digital.

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br
https://deitaquaquecetuba.educacao.sp.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, nº 84 – Monte Belo – Itaquaquecetuba – SP.

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br

https://deitaquaquecetuba.educacao.sp.gov.br/

Telefones: 4732-9540/9537

3. DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

3.1. Documento de identificação oficial (RG ou CNH);

3.2. Diploma, Histórico Escolar e documentação comprobatória da

habilitação/qualificação em Libras;

3.3. Os casos omissos serão analisados pela comissão de atribuição de aulas.

Itaquaquecetuba, 4 de março de 2024.

Viviane Araújo de Melo

Dirigente Regional de Ensino

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br
https://deitaquaquecetuba.educacao.sp.gov.br/